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MUNICIPIO DE IBARAMA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL/2024 BIMESTRE MARCO-ABRIL

REEQ - Anexo XVIII (LRF Art. 48)

ES 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Deéficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Dotacdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despeas Pagas
Superavit Orgamentario

29.000.000,00
29.000.000,00
9.864.372,11

764.104,73

29.000.000,00
29.885.532,67
11.332.537,44
7.164.970,48
6.748.519,83
2.699.401,63

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAQ

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liguidadas

11.332.537,44
7.164.970,48

FONTE: SETOR DE CONTABILIDADE/SECRETARIA DE FINANCAS

Obs.: O Relatdrio Resumido da Execucdo Orcamentaria do Bimestre MARCO-ABRIL do ano de 2024, encontra-se afixado no

Mural de PublicacBes junto ao Centro Administrativeo "Gervasio Dal Ri" na Rua Julio Bridi, 523,

13,00h as 17,00h e no site www.ibarama.rs.gov.br a contar de 29/05/2024.

IBARAMA, 29 DE MAIO DE 2024.

no horaric das 8h as 12h e das

LIDIANE LUZIA SERINA
Técnica em Contabilidade

PAULD JONAS SCOTA
Secretario de Finangas

WALMOR. NERI MATTANA
Prefeito Municipa

DISPENSA DE LICITACAO N° 039/2024

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei n° 14.133/2021, Ratifica a
Dispensa de Licitacdo Emergencial para contratacdo de empresa especializada para realizar a reconstru¢do da
pavimentacao, inclusos mao de obra e material, da Rua Julio Bridi que se inicia na ponte final da Rua Pedro Carniel
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O Municipio de Ibarama - RS da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diario Oficial.
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até a Ponte proxima ao Frigorifico. A empresa que prestard o servico serd& REALIIZE CONSTRUTORA E
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob 0 n° 09.125.307/0001-93, no valor de R$ 410.046,56
(quatrocentos e dez mil, quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), com base no Art. 75, Inciso VIII, da
Lei Federal n® 14.133/2021 e Medida Provisoria n° 1.221, de 17 de maio de 2024.

Ibarama, 28 de maio de 2024.

VALMOR NERI MATTANA
Prefeito Municipal de Ibarama
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O Municipio de Ibarama - RS da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diario Oficial.
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